Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-02-2019
Insolventienummer F.05/19/17
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000089848:F001
Datum uitspraak 15-01-2019
R-C mr. Schippers
Curator mr C.R.G. Gdbler

Algemene gegevens
Naam onderneming

| softstaricTBY 13-02-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Softstar ICT BV, 13-02-2019
statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6581 HN) Malden aan De 1
Zwerfkei 1, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

61679933.

Activiteiten onderneming

Volgens gegevens van de Kamer van Koophandel voert de rechtspersoon 13-02-2019
een onderneming waarin zij een winkel in computers, randapparatuur en 1
software exploiteert. Daarnaast verleent zij technische diensten op het

gebied van ICT.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft mij tot op heden niet 13-02-2019
de (volledige) financiéle administratie verstrekt. Hij heeft mij wel toegezegd 1
dat op zeer korte termijn te doen.



Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 1.684,88

Verslagperiode

van
15-1-2019

t/m
12-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 24,60 uur

totaal 24,60 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap werd op 15 oktober 2014 opgericht. Enig
aandeelhouderin en bestuurder van de gefailleerde vennootschap is de heer
Cornelissen.

1.2 Lopende procedures

Ik ben niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Inmiddels is mij gebleken dat de gefailleerde vennootschap een verzekering
had afgesloten bij Rabobank. Ik heb Rabobank verzocht de verzekering te
beéindigen.

13-02-2019

1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1



1.4 Huur

Volgens de bestuurder onderhuurt de gefailleerde vennootschap het pand
aan De Zwerfkei 1 van de vennootschap van de echtgenote van de
bestuurder. Dat betreft Softstar BV. De rechter-commissaris heeft mij
gemachtigd de huur te beéindigen.

1.5 Oorzaak faillissement

Op het adres van de gefailleerde vennootschap is ook Softstar BV gevestigd.
Softstar BV is niet in staat van faillissement verklaard. Softstar BV is niet
direct gelieerd aan de gefailleerde vennootschap, de bestuurders en
aandeelhouders zijn echtgenoten.

Volgens de bestuurder van de gefailleerde vennootschap ging het financieel
al geruime tijd niet zo goed met de gefailleerde vennootschap. Volgens de
bestuurder waren de marges te klein. Om het tij te keren zou de bestuurder
twee werknemers hebben aangenomen. Eén zou zich bezighouden met sales
bij externe partijen en de ander zou de winkel runnen.

Voor de werkzaamheden zou de gefailleerde vennootschap vervolgens
factureren aan Softstar BV. Volgens de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap functioneerden de personeelsleden echter slecht: er zouden
slechte prijsafspraken worden gemaakt met klanten en verder bleven
resultaten op het gebied van sales uit.

Dat maakte dat de personeelslasten te zwaar op de balans van de
gefailleerde vennootschap drukten. De bestuurder van de gefailleerde
vennootschap zou de personeelsleden een vertrekregeling aan te bieden.
Volgens de bestuurder gaven de personeelsleden niet thuis. De oorzaak van
het faillissement zou volgens de bestuurder dan ook zijn dat de
personeelslasten te hoog waren ten opzichte van de omzet.

De activiteiten van de gefailleerde vennootschap zouden de volgens de
bestuurder al zijn overgenomen door Softstar BV. In de gefailleerde
vennootschap zouden dus enkel nog personeelsleden een
arbeidsovereenkomst hebben.

Ik onderzoek nog of dit inderdaad de (juiste) oorzaak is van het faillissement.

13-02-2019

1

13-02-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
2

Volgens gegevens Kamer van Koophandel 2.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
2

Zie onder 2.1.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-1-2019
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Ik zal de verwerking van de loongarantieregeling begeleiden. Voor het
overige zijn mijn werkzaamheden afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Mijn werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

3.3 Bedrijfsmiddelen

13-02-2019

1

13-02-2019

1

13-02-2019

1

13-02-2019

1

13-02-2019
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurder van de gefailleerde vennootschap zouden alle
bodemzaken eigendom zijn van de verhuurder van Softstar BV. Ik heb
Softstar BV verzocht dat standpunt nader te onderbouwen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ik verwijs naar 3.2.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Ik verwijs naar 3.2.

3.9 Werkzaamheden andere activa

13-02-2019

1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019

1

13-02-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder van de gefailleerde vennootschap was er maar één
debiteur, Softstar BV. De personeelsleden werden ingezet ten behoeve van
Softstar BV en Softstar BV werd daarvoor gefactureerd. Ik zal mijn onderzoek
voortzetten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Zoals hiervoor uiteengezet.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap bankiert bij Rabobank. Rabobank heeft geen
vordering ingediend. Er is nog een klein batig saldo van € 110,75. Ik verzocht
de bank dat over te schrijven naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

I Vooralsnog ben ik niet bekend met leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Vooralsnog niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019

1

13-02-2019

1

13-02-2019
1

13-02-2019
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 13-02-2019

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 13-02-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

13-02-2019

Niet van toepassing.
1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog zijn mijn werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep afgerond. 13-02-2019
1

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Daags na het uitspreken van het faillissement ben ik op de gefailleerde 13-02-2019

locatie langsgegaan. De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft 1

daar verklaard dat er geen activiteiten meer in de failliete vennootschap meer

werden geéxploiteerd. Die zouden al zijn overgenomen door Softstar BV. Van

voortzetting van de onderneming of het realiseren van een doorstart is

derhalve geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 13-02-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Mijn werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond. 13-02-2019
1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Ik verwijs naar paragraaf 6.1. van dit verslag.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Mijn werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Ik ben nog in afwachting van de ontvangst van delen van de administratie. 13-02-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens gegevens van de Kamer van Koophandel werden de jaarrekeningen 13-02-2019
tot en met 2017 gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Dat onderzoek ik nog. 13-02-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Daaraan werd voldaan. 13-02-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

s 13-02-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur 1
Ik verricht nog nader onderzoek naar onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
. 13-02-2019
7.6 Paulianeus handelen 1
Ik verricht nog onderzoek naar paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Zoals hiervoor omschreven. 13-02-2019
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-02-2019
Vooralsnog zijn er geen boedelvorderingen ingediend. 1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 1.373,00 13-02-2019
1

De fiscus heeft een vordering van € 1.373,00 ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

13-02-2019
Vooralsnog heeft het UWV geen vorderingen ingediend. 1

8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog kan ik nog geen uitlatingen doen over de wijze van afwikkeling 13-02-2019
van dit faillissement. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Vooralsnog verricht ik geen werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep.

13-02-2019

1

13-02-2019

1

13-02-2019
1

13-02-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal mijn onderzoek naar de administratie 13-02-2019
aanvangen. Mijn onderzoek naar de oorzaken van het failissement zal ik 1
voortzetten. Mijn onderzoek naar de omvang van de boedel zal ik

voortzetten. Ik zal onderzoek verrichten naar de manier waarop de

bedrijfsactiviteiten van de gefailleerde vennootschap zijn overgegaan op

Softstar BV. Mijn bevindingen zal ik te zijner tijd met de rechter-commissaris

delen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
| Binnen één jaar. 13-02-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

13-5-2019 13-02-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zoals hiervoorin 10.1 beschreven. 13-02-2019
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


